
ORDEN: 1074/2023 

FECHA: la de la firma 

EL VICEPRESIDENTE Y CONSEJERO 
P.D Orden 11634/2012, 27 noviembre (BOCM 3-12-12)

LA SECRETARIA GENERAL TÉCNICA 
 



VICEPRESIDENCIA, CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES Unidad Administrativa 
DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN 
(SGT) 

Exp.: A/SER-011414/2023 

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes y de conformidad con lo establecido en 
el artículo 28 y 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014, y demás disposiciones de aplicación,  

DISPONGO 

ORDEN NÚMERO C-322O/005-23

Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente del contrato de servicios LIMPIEZA DEL 
CENTRO TERRITORIAL DE INNOVACIÓN Y FORMACIÓN MADRID-NORTE, CENTRO TERRITORIAL DE 
INNOVACIÓN Y FORMACIÓN MADRID-OESTE, CENTRO DE FORMACIÓN AMBIENTAL GRANJA-ESCUELA LA 
CHIMENEA DE ARANJUEZ Y DEL AULARIO DE VALLECAS DEPENDIENTE DEL INSTITUTO SUPERIOR 
MADRILEÑO DE INNOVACION EDUCATIVA DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERIA DE EDUCACION Y 

 promovido por la Dirección General de Bilingüismo y Calidad de la Enseñanza , cuyo 
presupuesto base de licitación asciende a un total de 233.074,29  (Base Imponible: 192.623,38 
40.450,91 

El desarrollo de las distintas actividades que se realizan tanto en los Centros Territoriales de Innovación y 
Formación Madrid-Norte y Madrid Oeste como en la Granja-  y en el edificio del 
Aulario de Vallecas, adscrito al Centro, requieren garantizar el normal funcionamiento, desde un punto de vista 
higiénico-sanitario, de las  dependencias de los centros arriba citados, que garantice la salubridad, tanto de las 
personas  que prestan sus servicios en las dependencias de las sedes objeto del contrato, como de los  ciudadanos 
que acceden a ellas 

Este contrato se desglosa en tres lotes , constituyendo el presupuesto base de licitación de cada uno de ellos 
el siguiente: 

LOTE 1: CENTRO TERRITORIAL DE INNOVACIÓN Y FORMACIÓN MADRID-NORTE Y CENTRO 
TERRITORIAL DE INNOVACIÓN Y FORMACIÓN MADRID-OESTE. Presupuesto de licitación total 
(Base Imponible: 37.640,31 7.904,47   

LOTE 2: CENTRO DE FORMACIÓN AMBIENTAL GRANJA-ESCUELA LA CHIMENEA DE ARANJUEZ. 
Presupuesto de licitación total 145.282,29 120.068,01 25.214,28   

LOTE 3: AULARIO DE VALLECAS DEPENDIENTE DEL INSTITUTO SUPERIOR MADRILEÑO DE 
INNOVACION EDUCATIVA Presupuesto de licitación total 42.247,22 34.915,06 

). 






Este documento se ha obtenido directamente 
del original que contenía todas las firmas 
auténticas y se han ocultado los datos 
personales protegidos y los códigos que 
permitirían acceder al original


		2023-04-28T09:44:24+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




